
Zápis z komise školství ze dne 14. 11. 2022 

 

1. Zahájení  – předseda komise Ing. Radek Petráň zahájil setkání přivítáním účastníků a 

představením dvou nových členek (zástupci SRPŠ Mateřské školy Letců a Mateřské školy 

Albrechtická). 

Komise se sešla v plném počtu, viz prezenční listina. 

 

2. ZŠ Praha - Kbely 

Paní ředitelka informovala komisi o nadcházejících událostech v ZŠ Praha – Kbely: 

1) 9. března – Den otevřených dveří – akce pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče, kde se budou 

moci seznámit s prostředím školy a prostřednictvím stezky s připravenými úkoly projdou 

celou základní školu, tělocvičnu i učebny jednotlivých předmětů. Akce bude probíhat od 

16:30 – 19:00 hodin. 

2) 22. března – setkání s rodiči předškoláků v prostorách jídelny ZŠ 

3) 31. března – Noc s Andersenem. Celoškolní akce, která dopoledne bude probíhat v rámci 

projektového dne a následně přenocování ve škole. Akci tentokrát podpořilo SRPŠ finanční 

částkou 20.000,-Kč a také projektem s názvem „Dnes vaří děti“, kdy se o večeři a následnou 

snídani postarají děti z druhého stupně. Ve spolupráci s rodiči a kuchaři uvaří menu: večeře – 

kuřecí řízek s bramborovou kaší a snídaně – domácí sladký dezert s kakaem a čajem. Díky 

podpoře SRPŠ se bude vybírat pouze příspěvek na stravování ve výši 50,-Kč. Paní ředitelka 

vyjádřila za podporu velké poděkování. 

4) 3. a 4. dubna – Zápisy do prvních tříd. Bude spuštěn rezervační systém a možnost vyplnění 

přihlášky online formou. Dle informací z matriky je letos celkem 147 dětí, které by měly jít 

k zápisu do prvních tříd. Konečné číslo bude ještě upraveno dle zažádaných odkladů. 

V novém školním roce se bude otevírat třída se zaměřením CLIL i třída Začít spolu. Vzhledem 

k vysokému počtu dětí se letos neuvažuje o zřízení nultého ročníku. Přednostně budou 

využity prostory pro řádné první třídy. Přičemž jedna nebo dvě první třídy budou umístěny 

v prostorách družiny. Rodiče budou o tomto včas dopředu informováni. 

5)  Školská Rada – na lednových třídních schůzkách proběhly volby do ŠR z řad zákonných 

zástupců a byli řádně zvoleni: Veronika Paříková, Marcela Holečková, Radim Švec. Na 

pedagogické radě byli zvoleni zástupci ŠR z řad pedagogických pracovníků: Kateřina 

Škořepová, Jana Březinová a Martin Novák.  Zástupci za zřizovatele určila Rada MČ ve 

stejném obsazení jako dosud: Ing. Radek Petráň, Ivana Šestáková a Martina Pavlátová, DiS. 

První jednání Školské Rady je svoláno na pondělí 27.2.2023 od 17:00 v prostorách ÚMČ Praha 

19. Hlavní náplní svolaného jednání bude volba předsedy ŠR a schválení jednacího řádu. 

6) Program podpory proti inflaci Praha – stále pokračuje a je aktivně rodičům nabízen.  

 

3. MŠ Albatros 

Paní místostarostka Ivana Šestáková informovala komisi, že Městská část stále předpokládá otevření 

nové MŠ Albatros na podzim 2023. 



Nyní je v běhu výběrové řízení na gastro a interiér. 

Kolaudace budovy bude probíhat v pravomocích Úřadu Prahy 9. 

Dále jsou v řešení potřebné administrativní kroky jako je vyhlášení konkurzního řízení na 

ředitele/ředitelku a samozřejmě harmonogram zápisu mateřské školy do rejstříku a další kroky 

potřebné pro včasné a řádné zahájení školního roku 2023/2024. 

 

4. MŠ Albrechtická a Letců 

Ředitelé Mateřských škol informovali o konání zápisů do MŠ, které budou 2. a 3. května probíhat 

stejně jako v minulých letech v Lidovém domě. 

V obou mateřských školách také stále probíhá Program podpory proti inflaci Praha. Stejně jako 

v základní škole je aktivně rodičům nabízen. 

 

5. SRPŠ při Základní škole 

Předsedkyně pí Kolaříková informovala o naplánovaných akcích do konce školního roku: 

1. 31. března – Noc s Andersenem – viz Základní škola 

2. Duben – turnaj v deskových hrách. Dále budou opět probíhat Rodičovské kavárny – diskuzní 

přednášky s odborníky pro rodiče. Jako první bude na téma Jak se správně připravovat do 

školy – hostem a přednášející bude speciální pedagožka. 

3. Květen – Sportovní olympiáda 

4. Červen – tradiční Zahradní slavnost 

 

6. CoByDup 

Spolupráce se ZŠ – účast ve třetích třídách základní školy se seminářem o sociálních sítích. 

 

7. Různé 

V novém školním roce začne ve Kbelích fungovat nová soukromá základní škola PED Academy School 
Kbely. Zápisy budou probíhat ve dnech 3. a 4. dubna. 
 
Na zastupitele městské části se obrátila s prosbou o schůzku zájemkyně, která by chtěla zřídit novou 
Dětskou skupinu ve Kbelích. 
 
Sportovní hala – byla zřízena nová příspěvková organizace Kbelská sportovní, která by měla zahájit 
činnost v září 2023. Dále by v tomto termínu mělo být v provozu nové hřiště/atletický ovál u 
Sportovní haly. 

 

 

Zápis vyhotovila: Martina Pavlátová, Dis. 


